[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  01 октября  2018 г.
	№  259
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление главы администрации Провиденского городского округа от 08.02.2011 г. № 44 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения запросов граждан и организаций по документам архивных фондов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального нормативного правового акта Администрации Провиденского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации Провиденского городского округа  от 08.02.2011 г. № 44 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения запросов граждан и организаций по документам архивных фондов» следующие изменения:

1.1. Наименование раздела 5. «Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, принятых при предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) должностных лиц Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу».

1.2. Пункты 5.1. раздела «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) должностных лиц Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в новой редакции:

«5.1. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является решение или действие (бездействие) должностного лица Архивного отдела, принятое или осуществленное им в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.1.1. Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) нарушение срока предоставления услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными правовыми актами.

В случаях, указанных в подпунктах 2,5,7 и 9 настоящего пункта досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) должностного лица Архивного отдела возможно в случае, если на Архивный отдел, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.1.2. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме в Администрацию Провиденского городского округа, в Архивный отдел.

Заявитель имеет право подать жалобу:
1) Главе Администрации Провиденского городского округа, в случае обжалования решений и действий (бездействия) его должностных лиц, либо муниципальных служащих. Жалобы на решения и действия (бездействие) Главы Администрации рассматриваются непосредственно Главой Администрации;
2) руководителю Архивного отдела, в случае обжалования решений и действий (бездействия) работника Архивного отдела».

1.3. Пункты 5.2. раздела «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) должностных лиц Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в новой редакции:

«5.2. Жалоба на решения и действия  (бездействие) должностного лица Архивного отдела, может быть направлена по почте или с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Провиденского городского округа, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.2.1. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо служащего Архивного отдела, его руководителя или работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть отправлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением действием (бездействием) Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть предоставлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

1.4. Пункты 5.5. раздела «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) должностных лиц Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в новой редакции:

«5.5. Жалоба, поступившая в Архивный отдел, подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.
В случаях обжалования отказа в приеме документов у заявителя, исправлении допущенных опечаток и ошибок, обжалования нарушения установленного срока таких исправлений, жалоба подлежит рассмотрению в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

1.5. В разделе Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения запросов граждан и организаций по документам архивных фондов» Архивным отделом» пункт 5.11. раздела «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) должностных лиц Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу» дополнить пунктом 5.11.1. следующего содержания:

«5.11.1. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного нарушения или преступления должностное лицо Архивного отдела, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Архивный отдел Администрации Провиденского городского округа (Черняеву Л.Г.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации                                                                     С.А. Шестопалов

Подготовлено:                                                                                      Л.Г. Черняева

Согласовано:                                                                                              Д.В. Рекун

Разослано: дело, ОПУ, архивный отдел.